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RADA DIAK

 Powitanie zebranych przez prezesa DIAK,

 Wybór Prezydium Zebrania 

(przewodniczący, zastępca, sekretarz), 

 Przyjęcie programu Zebrania.



 Słowo Jego Ekscelencji Biskupa 

Zielonogórsko-Gorzowskiego        

Tadeusza Lityńskiego





 Słowo asystenta DIAK ks. kan. 

Zbigniewa Samociaka





Rada DIAK 

Parafia pw. Chrystusa Króla w Tuplicach

14 listopada 2020 r.



 Stwierdzenie prawomocności 

Zebrania



 Informacja na temat wydarzeń AK w 

naszej Diecezji od ostatniej Rady 

DIAK w Krośnie Odrzańskim 

15.02.2020 r. oraz wydarzeń 

najbliższych AK w 2020 r.



 Peregrynacja relikwii Św. Jana Pawła II 

po naszej Diecezji: Krosno Odrz., 

Gubin, Dychów, Tuplice, Łęknica, Żarki 

Wielkie, Żagań, Nowa Sól, Głogów, 

Wschowa, Zielona Góra, Kęszyca, 

Dobiegniew, Gorzów Wlkp., Witnica, 

Kostrzyn nad Odrą, Międzyrzecz, 

Świebodzin, Zbąszynek, Sulechów, 

Nowe Kramsko, Zielona Góra
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Wsparcie parafii w czasie pandemii 

03.2020 r

Osoby zatroskane o Kościół, w tym o

wspólnoty parafialne, zgłaszają do Zarządu

DIAK, sprawę wsparcia ponoszenia

kosztów utrzymania przez ks. proboszczów

mienia parafii. Utrzymanie parafii w Polsce

bazuje na hojności parafian, szczególnie

przez ofiarę wrzucaną do koszyczka w

niedzielę, a w czasach ograniczenia ilości

wiernych na Mszach św. ta możliwość

została uszczuplona do minimum.
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Wywieś flagę – Święto Chrztu Polski

Akcja Katolicka w Polsce wraz z

Fundacją „Słowo” zapraszała do

Świętowania Chrztu Polski.

Zachęcaliśmy do włączenia się w dniu 14

kwietnia 2020 w akcję „Wywieś flagę”.

Wywieszanie w tym dniu flagi

państwowej, nie tylko podkreślało wagę

tego Święta w naszej Ojczyźnie, ale też

w tym trudnym czasie pandemii

koronawirusa, nie pozwoliło zapomnieć o

naszych chrześcijańskich korzeniach.
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18 maja obchodziliśmy 100 rocznicę

urodzin naszego patrona - Św. Jana

Pawła II

Na stronie www Akcji Katolickiej

mieliśmy pewne propozycje, jak

przeżyć to wydarzenie. Prosiliśmy

prezesów POAK o podzielenie się

informacjami jak w ich Oddziałach udało

się w czasie pandemii koronowirusa

uczcić urodziny naszego patrona.



Krosno Odrzańskie

W poniedziałek 18 maja 2020r. w 100

rocznicę urodzin św. Jana Pawła II

zapraszali na Mszę św. Dziękczynną o

godz. 18.00 w kościele pw. św. Andrzeja

Apostoła a później o 19.00 na spotkanie

na Krośnieńskim Bulwarze przy Obelisku

Jana Pawła II





Zbąszynek

Przygotowania do uroczystych obchodów

poprzedziło odmawianie, w dniach 09.05. -

17.05.2020., przez członków AK nowenny

do św. Jana Pawła II. Parafialny Oddział

Akcji Katolickiej przygotował w kościele

wystawę pod hasłem "W obronie życia

człowieka", o które nieustannie zabiegał

św. Jan Paweł II.





Witnica

W niedzielę 17 maja w przeddzień 100-

nej rocznicy urodzin św. Jana Pawła II, w

kościele parafialnym została odprawiona

uroczysta Msza Święta koncelebrowana

z udziałem członków POAK. Po

Eucharystii i błogosławieństwie udaliśmy

się na krótko przed kościół pod pomnik

Św. Jana Pawła II. Po krótkiej modlitwie

i odśpiewaniu kilku zwrotek pieśni Barka

oddaliśmy hołd naszemu patronowi.
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09.06.2020 r. Zarząd Akcji Katolickiej

wznowił po trzymiesięcznej przerwie

swoje spotkania. Podczas obrad

poruszono wiele tematów. Wśród

najważniejszych decyzji znalazła się ta

dotycząca wznowienia peregrynacji

obrazu i relikwii Św. Jana Pawła II po

POAK-ach oraz organizacji kolejnych

zawodów wędkarskich, tym razem w

północnej części diecezji w Witnicy. DIAK

wesprze również przygotowanie

albumowej publikacji poświęconej

Biskupowi A. Dyczkowskiemu
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Pielgrzymowanie do Matki Bożej w dobie 

koronawirusa. 

W piątek 19 czerwca członkowie Akcji 

Katolickiej pielgrzymowali na Jasną 

Górę. W bieżącym roku Ogólnopolska 

Pielgrzymka naszego stowarzyszenia ze 

względu na pandemię koronawirusa 

pozbawiona była charakteru masowego. 

Symboliczne delegacje z diecezji całego 

kraju wraz z Zarządem krajowym i 

asystentem KIAK, biskupem Mirosławem 

Milewskim, zawierzały dzieło apostolskie 

laikatu zrzeszonego w Akcji Katolickiej.



TV Trwam, TVP3 oraz media 

jasnogórskie zapewniły członkom i 

sympatykom Akcji Katolickiej duchową 

łączność poprzez transmisję Mszy św. i 

Apelu Jasnogórskiego. 

Przypadającej w roku celebrowania 

setnej rocznicy urodzin patrona naszego 

stowarzyszenia św. Jana Pawła II 

pielgrzymce przyświecało hasło: „Totus 

Tuus Maryjo”. 
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 XVI Zawody wędkarskie im. Bp 

Adama Dyczkowskiego w Witnicy    

27.06.2020 r.



Zawody zorganizowali: Zarząd DIAK  

przy patronacie Burmistrza Witnicy 

Dariusza Jaworskiego, dyrektora Domu 

Kultury w Witnicy Tomasza 

Wysoczańskiego oraz zaangażowaniu 

Oddziału AK w Witnicy na czele z 

prezesem Wiesławem Szatkowskim. 

Podczas spotkania nad wodą staraliśmy 

się zachować reżim sanitarny. W 

zawodach brało udział blisko 30 

uczestników. Czas nad wodą był 

doskonałym czasem uspokojenia przed 

wyborami prezydenckimi.
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Baner: Prawda o człowieku

Dziś trzeba ukazać piękno i przypomnieć 

prawdę o stworzeniu człowieka. Coraz 

swobodniej bowiem zalewa nas zewsząd, 

przez różne ruchy i organizacje 

propagandowe, zmanipulowana prawda o 

człowieku. Uderza ona w podstawowe 

prawdy odrzucając jednocześnie wszelkie 

fakty naukowe. Promowane ideologie 

gender i LGBT zagrażają coraz bardziej 

naszym rodzinom. 



Manipulacja płcią człowieka prowadzi do 

jego degradacji i upadku. Celem 

wprowadzanych ideologii jest, tak jak to 

było w przypadku marksizmu, odrzucenie 

bożych wartości i zburzenie ładu tego 

świata. Każdy z nas z pewnością zauważył 

już takie oznaki. Dlatego warto, by prawda 

o stworzeniu człowieka wybrzmiała na 

nowo. W pierwszej księdze Pisma 

Świętego w zwięzłym zapisie Księgi 

Rodzaju, znajdujemy słowa: „Stworzył więc 

Bóg człowieka na swój obraz… stworzył 

mężczyznę i niewiastę” (Rdz 1,27). 
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18.07.2020 r. Zebranie Zarządu DIAK 

Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej.

nad Jeziorkiem Koźlarskim koło 

Zbąszynka, spotkali się członkowie 

Zarządu DIAK, by w wakacyjnym nastroju 

omówić najważniejsze sprawy dotyczące 

Akcji Katolickie w naszej Diecezji. W 

czasie rekolekcji AK w Ośrodku 

Rekolekcyjnym - Lubuski Nazaret w 

Kęszycy Leśnej w dniach 04-06.09 

chcemy kontynuować tą peregrynację. 

Szczegółowy plan dalszej peregrynacji 

zostanie przekazany prezesom POAK. 



Prezes DIAK poinformował o nowych 

materiałach formacyjnych na 2020/2021. 

Otrzymaliśmy informację z Kurii 

Diecezjalnej o nowych dekretach 

prezesów POAK-ów ze: Zbąszynka, 

Sulechowa i Kostrzyna nad Odrą. 

Gratulujemy nominacji na kolejne 

kadencje! Sekretarz DIAK Marek 

Witkowski prowadzi zapisy na rekolekcje 

AK w Kęszycy Leśnej. Tematyka rekolekcji 

dotyczyć będzie nauczania i działalności 

kardynała Augusta Hlonda, jednego z 

twórców Akcji Katolickiej w Polsce. 



Poprowadzi je ks. dr Bogusław Kozioł z 

Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii 

zagranicznej. We wrześniu tego roku 

pragniemy kontynuować Konkurs 

"Ojczyzno Ma", by na etapie szkolno-

parafialnym wyłonić uczestników finału, 

który odbędzie się 06.11 w Muzeum Ziemi 

Lubuskiej w Zielonej Górze. Chcemy w 

dniu 08.11, przy współpracy POAK z 

Podwyższenia Krzyża Św. w Sulechowie, 

zorganizować kolejny Przegląd Pieśni 

Patriotycznych w Sulechowie. Ufamy, że 

nie przeszkodzi nam koronowirus. 
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 100 rocznica Bitwy Warszawskiej

sierpień 2020 r. Warszawa, Ossów,

Radzymin, Sulejówek                  
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Materiały formacyjne na 2021 

„Zgromadzeni na świętej wieczerzy” to 

tytuł kolejnych materiałów formacyjnych 

dla Akcji Katolickiej w całej Polsce, który 

właśnie trafia do diecezjalnych instytutów. 

Jak zawsze wspomogą one nasze 

podstawy formacyjne, ale też pozwolą na 

odnalezienie wielu odpowiedzi na 

pojawiające się pytania wraz z kolejnym 

programem duszpasterskim Kościoła. 



Stają się one także inspiracją i „pierwszym 

podręcznikiem” dla wielu Księży 

Asystentów w ich pracy duszpasterskiej w 

parafii.  Serdecznie dziękuję im właśnie za 

towarzyszenie i pomoc w formacji nam 

członkom Akcji Katolickiej. W czasie 

wielkich ataków na naszą katolickość 

potrzebujemy by zgromadzić się na nowo. 

By przy stole Eucharystycznym szukać 

umocnienia i poszukiwania odpowiedzi na 

otaczającą nas trudną rzeczywistość. 
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Urszula Furtak została ponownie

wybrana na funkcję prezesa Akcji

Katolickiej w Polsce. Tym samym,

rozpoczęła nową czteroletnią kadencję

2020-2024 pracy apostolskiej w naszym

stowarzyszeniu, w roku poświęconym

patronowi Akcji Katolickiej, św. Janowi

Pawłowi II. 27 sierpnia 2020 r., podczas

386. Plenarnej Konferencji Episkopatu

Polski, zebrani na Jasnej Górze biskupi,

powierzyli ponownie kierowanie Akcją

Katolicką w Polsce Urszuli Furtak,

dotychczasowej prezes KIAK.



W Radzie Krajowego Instytutu Akcji

Katolickiej zasiada od 2007 r. W latach

2012-2016 pełniła funkcję członka

zarządu KIAK. W 2016 r. polscy biskupi

po raz pierwszy powierzyli Urszuli Furtak

kierowanie Akcją Katolicką, wybierając

na funkcję prezesa.
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 Rekolekcje dla członków AK w 

Kęszycy Leśnej 04-06.09.2020 r.



Nauczanie Sługi Bożego Kardynała 

Augusta Hlonda w 90 lecie powstania Akcji 

Katolickiej w Polsce.

Rekolekcje Akcji Katolickiej Diecezji 

Zielonogórsko-Gorzowskiej, w Ośrodku 

Szkoleniowo-Wypoczynkowym „Lubuski 

Nazaret” w Kęszycy Leśnej, na początku 

września bieżącego roku, stały się okazją 

do poznania sylwetki kardynała Augusta 

Hlonda, jego nauczania a szczególnie wizji 

Akcji Katolickiej w Polsce. 



Rekolekcje poprowadził ks. dr Bogusław 

Kozioł – postulator Ośrodka 

Postulatorskiego Towarzystwa 

Chrystusowego procesu beatyfikacyjnego 

kardynała Augusta Hlonda. „Nadszedł 

Wasz czas” to temat przewodni rekolekcji. 

W kolejnych konferencjach poznawaliśmy 

nauczanie kardynała, z ukierunkowaniem 

na duchowość AK oraz jego oddanie 

Chrystusowi. Uważał, że ludzkość może 

tylko odrodzić się przez naszego 

Zbawiciela. 



To z inicjatywy kardynała, twórcy 

pierwszego Statutu AK w Polsce, świętem 

AK jest dzień Chrystusa Króla. Kardynał 

Hlond wielką miłością darzył Matkę Bożą. 

Wskazywał, by członkowie AK odznaczali 

się szczerą maryjnością. AK, wg 

nauczania kardynała, jest Urzędem 

Kościoła, stąd zwracał uwagę na 

konieczną eklezjalność naszego 

stowarzyszenia oraz na cechy 

patriotyczne, jakie powinniśmy posiadać. 
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 XI edycja Konkursu „Ojczyzno Ma”

Etap parafialno-szkolny w Gorzowie 

Wlkp., Witnicy i Żaganiu
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 XX Dzień Papieski pod hasłem Totus 

Tuus

 Zdjęcia z Zielonej Góry, Nowego 

Kramska i Gorzowa Wlkp.
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 Modliliśmy się za naszych ks. 

Biskupów apel z 14.10.2020 r.
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Aborcja eugeniczna niezgodna z 
Konstytucją‼️

◾Trybunał Konstytucyjny po wysłuchaniu 

przedstawicieli wnioskodawców, Sejmu 

oraz Prokuratora Generalnego, orzekł, że 

powoływanie się na przesłankę 

eugeniczną, w kwestii dokonania aborcji,  

jest niezgodne z Konstytucją RP. Decyzja 

zapadła większością głosów.



◾Akcja Katolicka w Polsce odpowiadając 

na apel, który do wiernych Kościoła 

katolickiego wystosował przewodniczący 

Rady Konferencji Episkopatu Polski ds. 

Rodziny, bp Wiesław Śmigiel, 

uczestniczyła w "Nowennie za życie" i za 

przyczyną św. Jana Pawła II modliła się 

od 13 do 21 października o 

poszanowanie życia wszystkich 

obywateli w naszej Ojczyźnie”.



◾W związku z tym, nasze 

stowarzyszenie z nadzieją przyjęło 

orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego 

zakazujące aborcji eugenicznej, 

ogłoszone w liturgiczne wspomnienie św. 

Jana Pawła II, który przypominał nam, 

że: "Miarą cywilizacji - miarą 

uniwersalną, ponadczasową, obejmującą 

wszystkie kultury - jest jej stosunek do 

życia". 
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W porozumieniu z organizatorami 

(Oddziałami Akcji Katolickiej w: Nowym 

Kramsku i Sulechowie), po konsultacjach 

z Sulechowskim Domem Kultury, biorąc 

pod uwagę zwiększające się zagroźenie 

ze strony wirusa Covid 19, odwołujemy 

tegoroczny X Diecezjalny Przegląd Pieśni 

Patriotycznych, który miał odbyć się w 

Sulechowskim Domu Kultury, w dniu 

08.11.2020 r. 
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.

 Konkurs „Ojczyzno Ma” w        

Zielonej Górze 06.11.2020 r. 

odwołany
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Współpraca Urzędu Gminy Tuplice z parafią pw. Chrystusa Króla w Tuplicach oraz 

Oddziałem AK 

z parafii pw. Chrystusa Króla w Tuplicach.

Współpraca Urzędu Gminy Tuplice z parafią pw. Chrystusa Króla w Tuplicach oraz 

Oddziałem AK 

z parafii pw. Chrystusa Króla w Tuplicach.

 Ogólnopolski Koncert Pieśni 

Patriotycznej w Warszawie 

09.11.2019 r.
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Współpraca Urzędu Gminy Tuplice z parafią pw. Chrystusa Króla w Tuplicach oraz 

Oddziałem AK 

z parafii pw. Chrystusa Króla w Tuplicach.

Współpraca Urzędu Gminy Tuplice z parafią pw. Chrystusa Króla w Tuplicach oraz 

Oddziałem AK 

z parafii pw. Chrystusa Króla w Tuplicach.

 Cecyliada we Wschowie                  

20-21.11.2020 r.

 Czy się odbędzie?
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Współpraca Urzędu Gminy Tuplice z parafią pw. Chrystusa Króla w Tuplicach oraz 

Oddziałem AK 

z parafii pw. Chrystusa Króla w Tuplicach.

Współpraca Urzędu Gminy Tuplice z parafią pw. Chrystusa Króla w Tuplicach oraz 

Oddziałem AK 

z parafii pw. Chrystusa Króla w Tuplicach.

 Święto Chrystusa Króla 

Wszechświata 22.11.2020 r.
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Rada DIAK 
Dziękujemy za zapoznanie się z 

tematami, jaki miały być poruszone 

na Radzie DIAK


